
 
 

UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Chmielnik na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, 212 i art. 254 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Chmielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy w 2024 roku zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy w 2024 roku zgodnie z tabelą nr 2. 

3. W ramach zmiany planu dochodów i wydatków wyodrębnia się zwiększenie środków pochodzących 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 2 620,17 zł. 

4. W ramach zmiany planu dochodów wyodrębnia się zmniejszenie środków pochodzących 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 29 052,92 zł. 

5. W ramach zmiany planu wydatków wyodrębnia się zmiany planu dotacji zgodnie z załącznikiem nr 1, 

w tym: 

1) zwiększenie planu dotacji celowej przekazanej gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na kwotę 4 000,00 zł, 

2) zmniejszenie planu dotacji celowej przekazanej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
w kwocie 283,34 zł. 

6. Zmiany planu dochodów i wydatków wprowadza się na podstawie: 

1) wniosku o przekazanie środków z Funduszu COVID-19 na wypłatę refundacji podatku VAT odbiorcom 
paliw gazowych z dnia 10 lipca 2024 r., 

2) wniosku o udzielenie promesy Nr RP0Z/2022/9437/PolskiLad. 

§ 2. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 100 000,00 zł i określa jego wysokość  
w kwocie 4 800 847,02 zł, którego źródłem finansowania będą: 

1) § 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
401 351,98 zł, 

2) § 957 przychody z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 310 659,12 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 3436



3) § 950 przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
1 696 835,92zł, 

4) § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 392 000,00 zł, 

§ 3. 1. Zwiększa się planowane przychody budżetu gminy o kwotę 100 000,00 zł i określa ich wysokość 
w kwocie 5 608 847,02 zł. 

2. Planowane przychody budżetu przeznacza się na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
4 800 847,02 zł oraz na planowane rozchody budżetu w kwocie 808 000,00 zł. 

3. Zmiany w planie przychodów budżetu gminy na 2024 rok w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
określa tabela nr 3. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza się Komisji rewizyjnej Rady Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Ziobro 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3436



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 847 456,70 3 967 456,70

Pozostała działalność 101 927,11 221 927,11

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości
0,00 120 000,00

750 Administracja publiczna 3 305 104,98 3 309 230,71

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 700,88 17 826,61

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 125,73

758 Różne rozliczenia 21 426 242,81 21 429 242,81

Różne rozliczenia finansowe 788 005,81 791 005,81

Wpływy z pozostałych odsetek 89 010,37 92 010,37

801 Oświata i wychowanie 5 734 481,69 5 758 481,69

Szkoły podstawowe 4 287 156,01 4 311 156,01

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 24 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 112 555,44 115 175,61

Pozostała działalność 112 555,44 115 175,61

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - wyodrębnienie Funduszu 

COVID-19

26 736,44 29 356,61

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 483 000,00 1 453 947,08

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 483 000,00 1 453 947,08

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 - wyodrębnienie Funduszu COVID-19 - zadanie pn. Kompleksowa 

renowacja kapliczek na terenie Gminy Chmielnik

1 483 000,00 1 453 947,08

62 344 440,06 62 469 133,04

6090 -29 052,92

Razem: 124 692,98

-29 052,92

92120 -29 052,92

85395 2 620,17

2180 2 620,17

0960 24 000,00

2 620,17

24 000,00

80101 24 000,00

75814 3 000,00

0920 3 000,00

0950 4 125,73

3 000,00

4 125,73

75023 4 125,73

01095 120 000,00

0770 120 000,00

Tabela nr 1 do Uchwały Nr IV/30/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 31 lipca 2024 roku

Zmiany planu dochodów

Rozdział Paragraf Zmiana

120 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3436



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 10 403 439,59

Drogi publiczne gminne 7 868 110,93

Różne opłaty i składki 30 000,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 455 102,06

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 455 102,06

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  - zwiększenie na zadaniu pn. Budowa przyłącza wody 

ze studni głębinowej do budynku Domu Ludowego w Borówkach
176 000,00

Administracja publiczna 10 242 498,89

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 082 744,75

Zakup usług remontowych 5 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  zadanie pn. Wkonanie instalacji klimatyzacji w 

budynku Urzędu Gminy w Chmielniku
526 969,92

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 839 605,00

Ochotnicze straże pożarne 789 605,00

Zakup usług zdrowotnych 6 000,00

Różne opłaty i składki 25 000,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zwiększenie na zadaniu pn. Poprawa infrastruktury 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Chmielnik poprzez budowę i przebudowę remiz w 

miejscowości Wola Rafałowska i Błędowa Tyczyńska

590 000,00

Oświata i wychowanie 25 181 416,02

Szkoły podstawowe 16 357 448,51

Zakup materiałów i wyposażenia 64 894,51

Zakup usług pozostałych 378 015,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - oszczędności na zadaniu Budowa przylącza wody ze 

studni głębinowej do budynku Szkoły Podstawowej w Woli Rafałowskiej
891 923,99

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 314 219,86

Zakup materiałów i wyposażenia 28 884,86

Zakup usług pozostałych 649 537,32

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych
2 744 614,00

4300 750,00 650 287,32

80150 0,00 2 744 614,00

80103 6 000,00 4 320 219,86

4210 5 250,00 34 134,86

4300 3 130,50 381 145,61

6050 -10 000,00 881 923,99

80101 -2 806,50 16 354 642,01

4210 4 063,00 68 957,51

6050 89 087,26 679 087,26

801 3 193,50 25 184 609,52

4430 4 579,32 29 579,32

4520 4 637,26 4 637,26

75412 99 303,84 888 908,84

4280 1 000,00 7 000,00

6050 83 000,00 609 969,92

754 99 303,84 938 908,84

75023 87 125,73 5 169 870,48

4270 4 125,73 9 125,73

6050 24 000,00 200 000,00

750 87 125,73 10 329 624,62

700 24 000,00 479 102,06

70005 24 000,00 479 102,06

4430 -1 000,00 29 000,00

4520 1 000,00 4 000,00

600 0,00 10 403 439,59

60016 0,00 7 868 110,93

Tabela nr 2 do Uchwały Nr IV/30/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 31 lipca 2024 roku

Zmiany planu wydatków

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3436



Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 854 830,00

Pomoc społeczna 2 331 080,83

Domy pomocy społecznej 478 252,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 478 252,00

Zasiłki stałe 58 236,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości

5 300,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 118 041,50

Pozostała działalność - wyodrębnienie środków z Funduszu COVID-19 118 041,50

Świadczenia społeczne 26 688,72

Zakup usług pozostałych 127,36

Rodzina 3 234 915,48

Świadczenie wychowawcze 14 200,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości

10 000,00

Rodziny zastępcze 78 900,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 78 900,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 8 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego -  wyodrębnienie planu dotacji bieżących żłobek 

Jawornik Polski

8 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 385 090,22

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 524 090,22

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - wyodrębnienie 

zmniejszenia planu dotacji majątkowych dla sek

1 014 090,22

67 045 287,08Razem: 224 692,98 67 269 980,06

92120 -283,34 1 523 806,88

6570 -283,34 1 013 806,88

2310 4 000,00 12 000,00

921 -283,34 2 384 806,88

4330 15 000,00 93 900,00

85516 4 000,00 12 000,00

2910 3 000,00 13 000,00

85508 15 000,00 93 900,00

855 22 000,00 3 256 915,48

85501 3 000,00 17 200,00

3110 2 568,79 29 257,51

4300 51,38 178,74

853 2 620,17 120 661,67

85395 2 620,17 120 661,67

85216 1 733,08 59 969,08

2910 1 733,08 7 033,08

85202 -15 000,00 463 252,00

4330 -15 000,00 463 252,00

852 -13 266,92 2 317 813,91

4210 6 000,00 6 000,00

4790 -6 000,00 1 848 830,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3436



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej
200 000,00 0,00 200 000,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

401 351,98 0,00 401 351,98

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 696 835,92 0,00 1 696 835,92

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 210 659,12 100 000,00 2 310 659,12

Razem: 5508847,02 Razem: 100000,00 Razem: 5608847,02

Tabela nr 3 do Uchwały Nr IV/30/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 31 lipca 2024 roku

Zmiany planu przychodów

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3436



 

 

 

Załącznik Nr 1do Uchwały Nr IV/30/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 31 lipca 2024 r.      -    Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Chmielnik w 2024 roku – po zmianie 

Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe celowe  wpłaty Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60004 290 0 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących- refundacja kosztów transportu zbiorowego ZG PKS 

  1 000 000,00    

600 60014 630 0 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – Powiat 

Rzeszowski 

 30 000,00     

754 75412 283 0 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinasowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych – OSP zadanie 

Równać szanse 

     3 000,00 

801 80103 290 0 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących – Urząd Miasta Rzeszowa 

  20 000,00    

801 80104 290 0 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących- Gmina Tyczyn, Gmina Głogów Małopolski, Urząd Miasta 

Rzeszowa, Gmina Łańcut, Gmina Krasne. 

  260 000,00    

851 85158 231 0 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – Gmina Miasto Rzeszów – Izba 

wytrzeźwień 

 10 000,00     

853 85395 236 0 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego – zadanie Integracja niepełnosprawnych 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy  

     5 000,00 

855 85516 231 0 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – Urząd Gminy Jawornik Polski 
 12 000,00     

900 90013 231 0 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – Urząd Miasta Rzeszowa 
 3 000,00     

921 92116 248 0 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – GBP w Chmielniku 750 000,00      

921 92120 657 0 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych – Parafia pw. Matki Bożej Łaskawej w Chmielniku 

     1 013 806,88 

921 92195 282 0 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom –zadanie: Działania na rzecz dzieci i młodzieży oraz osób w wieku 

emerytalnym z terenu Gminy Chmielnik, zadanie: Działalność wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych 

     11 000,00 

926 92605 282 0 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom – Rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez podnoszenie 

sprawności fizycznej dzieci i młodzieży mieszkańców gminy w zakresie piłki nożnej na 

terenie Gminy Chmielnik 

     37 000,00 

Razem 750 000,00 55 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 1 069 806,88 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3436


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY GMINY CHMIELNIK z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-08-02T12:11:31+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




